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GMINA OZIMEK
siedziba: Urząd Gminy i Miasta w Ozimku

46 – 040 Ozimek

ul. Ks. Jana Dzierżona 4B
www.ozimek.pl
e – mail: sekretariat@ugim.ozimek.pl
                                   tel. (+48)77/46-22-800 fax.(+48)77/46-22-811

Ozimek, dnia 29.03.2013r.

ZZP.271.07.2013.KS
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
 WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. -  Prawo zamówień publicznych zawiadamia się, że w dniu 28.03.2013r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na zadanie pn: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Ozimek.
1.  Czy zamawiający zezwala na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg wartości rzeczywistej lub przełożenie klauzuli likwidacyjnej środków trwałych  do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg wartości rzeczywistej ani na przełożenie klauzuli likwidacyjnej środków trwałych do klauzul fakultatywnych.

2.  Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu robót  i czego remonty będą dotyczyły.
Odpowiedź: Informacje dotyczące remontów generalnych w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach znajdują się w Załączniku do odpowiedzi.

3. Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków o rodzaj materiałów budowlanych , stan techniczny. Czy w przypadku występowania pustostanów Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ich z ochrony,  jeżeli nie prosimy  o podanie  rodzaju zastosowanych zabezpieczeń uniemożliwjających korzystanie z nieruchomości osób postronnych, czy są odłączone wszystkie media, prosimy o podanie których budynków to dotyczy.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dane dotyczące rodzaju materiałów budowlanych oraz stanu technicznego poszczególnych budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się w Tabeli nr 2 Załącznika nr 4 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie posiada pustostanów w zgłoszonym do ubezpieczenia majątku.
4. Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków, są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne. Jeżeli tak prosimy o podanie rodzaju i ilości składowanych materiałów oraz miejsca 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wśród budynków wymienionych do ubezpieczenia, nie przechowuje się materiałów łatwopalnych, substancji niebezpiecznych, paliw, gazów, chemikaliów i inne podobnych.
5. Czy występuje zagrożenie powodziowe, czy w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły powodzie, jeśli tak to jakie straty Zamawiający poniósł, jaki jest stan zabezpieczeń przeciwpowodziowych.
Odpowiedź: W ostatnich 20 latach wystąpiła powódź w Gminie, jednakże szkody powodziowe nie dotyczyły mienia w lokalizacji posiadanego mienia Gminy. Mienie znajdujące się na terenie Gminy Ozimek nie jest narażone na ryzyko powodzi. 

Stan zabezpieczeń przeciwpowodziowych:

Wał od Ozimka do Jedlic nie został uszkodzony - stan dobry, wał w Krasiejowie został miejscami uszkodzony, po powodzi uszkodzenia zostały naprawione.

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Jeżeli zakres ochrony obejmuje wcześniej wymienione działalności prosimy o ich wyłączenie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zakres odpowiedzialności nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
7. Czy zamawiający posiada/zarządza jakąkolwiek jednostką udzielającą świadczeń medycznych - jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłącznie jej z zakresu ochrony OC.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada/nie zarządza jednostką udzielającą świadczeń medycznych.
8. Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłącznie z zakresu ochrony OC szkód związanych z  posiadaniem/zarządzaniem cmentarzami.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ochrony OC szkód związanych z posiadaniem/zarządzaniem cmentarzami.

9. Czy do tej pory Klient był ubezpieczony w zakresie podanym w SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż do tej pory Gmina Ozimek była ubezpieczona w zakresie podanym w SIWZ.

10. Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących rozszerzeń w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej

a) rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez – liczba planowanych imprez, czy pokazy sztucznych ogni będą prowadzone przez firmy zewnętrzne posiadające do tego uprawnienia? Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, wodne, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż liczba planowanych imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu została podana w Tabeli nr 1 Załącznika nr 4 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że pokazy sztucznych ogni będą organizowane wyłącznie przez profesjonalne firmy zewnętrzne, posiadające do tego uprawnienia oraz potwierdza, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, wodne, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.
b) OC Dróg – jaki jest stan dróg administrowanych przez Zamawiającego? Ile wynosi kwota przeznaczona na remonty w roku 2013,  czy występują wiadukty, mosty, jeżeli tak to ile,  podział dróg ze względu na rodzaj nawierzchni

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż stan techniczny dróg ocenia jako dobry. W budżecie Urzędu Gminy i Miasta na rok 2013 przewidziano kwotę 300 000,00 na bieżące utrzymanie dróg w należytym stanie technicznym.

Ponadto planowany jest szereg inwestycji zmierzających do poprawy stanu technicznego dróg. 

W ciągu dróg gminnych nie występują wiadukty, występuje sześć obiektów mostowych.
Rodzaje nawierzchni dróg:

-bitumiczna

-brukowa

-gruntowa ulepszona (kruszywem łamanym)

-gruntowa 

c) ilość i rodzaj  pojazdów niepodlegających obowiązkowemu OC ppm 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada pojazdów niepodlegające obowiązkowemu OC ppm.
d) rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone w środowisku naturalnym - jaka działalność stwarza zagrożenie dla środowiska? Ile i jakie substancje niebezpieczne dla środowiska użytkuje Ubezpieczony?
Odpowiedź: Oczyszczalnia ścieków może stwarzać zagrożenie dla środowiska naturalnego – ścieki mogą być niebezpieczne dla środowiska w sytuacjach awaryjnych.
11. Prosimy o wykreślenie poniższych rozszerzeń z SIWZ: 

· odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek wykorzystywania w trakcie prowadzenia robót drogowych młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców, a także wynikające z niewłaściwego zabezpieczenia robót drogowych,

· odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwacje i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie poniższych rozszerzeń:

· odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek wykorzystywania w trakcie prowadzenia robót drogowych młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców, a także wynikające z niewłaściwego zabezpieczenia robót drogowych,

· odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwacje i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.
12. Czy odnośnie rozszerzenia o szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz czyste straty finansowe powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, ma zastosowanie oddzielna suma gwarancyjna czy limit odpowiedzialności w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej? Prosimy o potwierdzenie że chodzi o podlimit w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przypadku rozszerzenia o szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz czyste straty finansowe powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, ma zastosowanie oddzielna suma gwarancyjna.

13. Czy odnośnie rozszerzenia o szkody rzeczowe i szkody osobowe wyrządzone w związku z administrowaniem i  utrzymaniem sieci dróg, ulic i chodników, ma zastosowanie oddzielna suma gwarancyjna czy limit odpowiedzialności w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej? Prosimy o potwierdzenie że chodzi o podlimit w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przypadku rozszerzenia o szkody rzeczowe i szkody osobowe wyrządzone w związku z administrowaniem i  utrzymaniem sieci dróg, ulic i chodników, ma zastosowanie oddzielna suma gwarancyjna.

14. Prosimy o wprowadzenie podlimitów  w poniższych rozszerzeniach ubezpieczenia OC

- rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone uczniom/wychowankom w związku z prowadzeniem działalności opiekuńczej, edukacyjnej, wychowawczej i rekreacyjnej w placówkach opiekuńczych, oświatowych, wychowawczych i rekreacyjnych;
limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 200 000,00 zł

- rozszerzenie odpowiedzialności z tytułu organizowanych pobytów dzieci i młodzieży poza placówką  oświatowo-wychowawczą
, na terenie kraju i zagranicą (np. międzyszkolna/międzynarodowa wymiana młodzieży) z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii.

limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 200 000,00 zł

· rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone osobom korzystającym obiektów sportowych i kulturalno – rekreacyjnych;
limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 200 000,00 zł

· rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy, (niezależnie od formy zatrudnienia, w tym wolontariuszom, praktykantom, stażystom, osobom skierowanym do wykonywania prac społecznie użytecznych, osobom skierowanym do wykonywania prac wyrokiem sądu, oraz osobom skierowanym do prac interwencyjnych z Urzędu Pracy),

limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 200 000,00 zł

· rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone z tytułu wszelkich zdarzeń związanych z administrowaniem i utrzymaniem placów zabaw i innych urządzeń rekreacyjnych, świetlic, parków, ogrodów i skwerów, cmentarzy, stanic kajakowych;
limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 200 000,00 zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitów w powyższych rozszerzeniach zaproponowanych przez Wykonawcę.
15.  Prosimy o wprowadzenie zapisów dodatkowych w miejsce poniższych: 

Było:

Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. 

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów na:

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu dodatkowego w powyższej treści zaproponowanej przez Wykonawcę.
16. Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli nr 7 Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym poprzez dopisanie – dotyczy sprzętu elektronicznego do 5 lat.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację klauzuli nr 7 Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym. Jednocześnie informuje, iż sprzęt elektroniczny wykazany do ubezpieczenia, zgodnie z Tabelą nr 3 Załącznika nr 4 do SIWZ jest sprzętem z lat 2008 -2012.
17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przełożenie poniższych klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych:
	Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia 

	Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych

Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przełożenie powyższych klauzul z obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.
18. Prosimy o informację czy planowana inwestycja na rok 2012 - pogłębienie koryta rzeki Mała Panew będzie naruszała konstrukcję mostu zabytkowego, prosimy o podanie wymiarów mostu (długość, szerokość).

Odpowiedź: Inwestycja w sprawie pogłębienia koryta rzeki Mała Panew została przeprowadzana na początku 2012 r. przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej. Przeprowadzona inwestycja nie zakłóciła konstrukcji zabytkowego mostu wiszącego z 1827 r. Dokumenty dotyczące inwestycji pogłębienia koryta rzeki Mala Panew dostępne są w placówce Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej. Wymiary mostu - 31,5 m X 6,6 m.

19. Proszę o informację czy linie energetyczne zgłoszone do ubezpieczenia są liniami naziemnymi czy podziemnymi, dla linii naziemnych proszę o podanie długości i wartości najdłuższego odcinka.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż linie energetyczne nie są przedmiotem ubezpieczenia.
20. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 300 000PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 300 000PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania  ofert na dzień 05.04.2013r. godzina 12.10
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 05.04.2013 r. godz. 12:10.



Ww. wyjaśnienia wymagają wprowadzenia zmian treści SIWZ i zmian do ogłoszenia o zamówieniu.
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